
План 
мероприятий по благоустройству населенных пунктов Шарпиловского 
сельсовета в ходе проведения месячника по благоустройству населенных 
пунктов и наведению порядка на земле с 1 октября по 1 ноября 2024 года 
 
№ 

п/п 

Наименование работ Срок 

исполнения 

Ответственный за 

выполнение 

1 Уборка опавшей листвы в сквере в 

центре деревни Шарпиловка 

01.10.2024 

11.10.2024 

25.10.2024 

Сельисполком 

2 Уборка прилегающей территории 

гражданского кладбища 

«Шарпиловка» 

 

05.10.2024 Сельисполком, 

уполномоченные 

председателя, 

депутаты 

3 Уборка прилегающей территории 

гражданского кладбища 

«Новодятловичское» 

 

05.10.2024 Сельисполком, 

уполномоченные 

председателя, 

депутаты 

4 Уборка  прилегающей территории 

гражданского кладбища 

«Некрасовское» 

12.10.2024 Сельисполком, 

уполномоченные 

председателя, 

депутаты 

5 Уборка  прилегающей территории 

гражданского кладбища 

«Михайловское» 

19.10.2024 Сельисполком, 

уполномоченные 

председателя, 

депутаты 

6 Уборка  и вывоз мусора с 

прилегающей территории 

гражданского кладбища 

«Войтинское» 

26.10.2024 Сельисполком, 

уполномоченные 

председателя, 

депутаты 

7 Уборка закрепленных территорий за 

учреждениями и организациями, 

расположенными на территории 

сельсовета: 

 Учреждения и 

организации:  

7.1 1.Наведение порядка возле 

памятника павшим войнам в д. 

Шарпиловка 

2. Уборка закрепленной территории 

 

11.10.2024 

19.10.2024 

 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

ГУО 

«Шарпиловский  

детский сад-

средняя  школа» 

7.2 Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб возле 

магазина 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Магазин д. 

Шарпиловка 
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7.3 Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб возле 

магазина 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Магазин д. Новые 

Дятловичи 

7.4 Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб, ремонт 

малых архитектурных форм 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Учреждение 

«Гомельский 

областной детский 

центр 

медицинской 

реабилитации 

«Верасок» 

7.5 1.Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб, ремонт 

малых архитектурных форм 

2. Уборка придорожной полосы 

вдоль лесного массива 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Шарпиловское 

лесничество 

7.6 Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб возле ФАПа 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Шарпиловский 

фельдшерско-

акушерский пункт 

7.7 Уборка закрепленной территории, 

благоустройство клумб возле клуба-

библиотеки 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Шарпиловский 

клуб-библиотека 

8 1. Уборка листвы и мусора на 

придомовых территориях в 

населенных пунктах сельсовета 

2. Участие в мероприятиях по 

уборке гражданских кладбищ 

 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 

Население 

* Возможно внесение изменений в план по срокам и видам работ 

 

 

Председатель Д.А.Ершов 


